紀錄-1

管理學院管理學院管理學院管理學院97學年度第學年度第學年度第學年度第2次課程委員次課程委員次課程委員次課程委員會議會議會議會議紀錄紀錄紀錄紀錄

壹、開會時間：98年1月6日（星期二）中午12時10分

貳、開會地點：管理學院3樓會議室

參、主 持 人：張院長有恆                                 記錄：王詩怡

肆、出席人員：潘委員浙楠、工資管系李委員賢得、謝委員中奇、交管系魏委

員健宏、陳委員勁甫、企管系許委員永明、會計系王委員明隆、

統計系嵇委員允嬋、路委員繼先（吳鐵肩老師代理）、體健休所

涂委員國誠、黃委員滄海、國經所吳委員萬益、鄭委員至甫

伍、列席人員：EMBA/AMBA辦公室蔡執行長明田、企管系陳同學曜志、管理

學院黃美甄小姐

陸、確認上次會議紀錄：確認確認確認確認

柒、主席報告：

          一、本校教務處業已修正「本校開課、排課準則」，明訂必、選修課

程開設審議程序、核心課程開、排課原則及教室調度規定，請

各系所參照。

          二、本校教務處業已修訂「本校教師授課鐘點原則及超授鐘點費、

論文指導費計支要點」並將自98學年開始實施，要點明訂專任

教師每學年以開授14小時之科目為原則，並可依教師研究、教

學、產學合作成果遞減其授課時數，其規範標準請各位委員提

供意見。

捌、討論事項：

提案單位：院秘書室

提案一：本院「課程委員會設置辦法」修訂案，請討論。

說  明：

一、案由說明：依據本校課程委員會設置辦法修訂，增列課程委員會審

議項目及委員代理規定，配合修訂本院課程委員會設置辦法，檢附

本院課程委員會設置辦法修正草案供參。

二、檢附修正草案條文對照表、修正前課程委員會設置辦法、本校教務

處來函及本校課程委員會設置辦法供參。

決決決決  議議議議：：：：照案通過照案通過照案通過照案通過，，，，擬提院擬提院擬提院擬提院主管主管主管主管會議審議會議審議會議審議會議審議。。。。

 紀錄-2

玖、臨時動議

提案單位：院秘書室

提案一：本院「教師授課鐘點規範」討論案，請討論。

說  明：依據本校「教師授課鐘點原則及超授鐘點費、論文指導費計支要點」

暨97年5月6日96學年第10次主管會議決議辦理。

決決決決        議議議議：：：：

一一一一、、、、配合教務處教師授課時數規定配合教務處教師授課時數規定配合教務處教師授課時數規定配合教務處教師授課時數規定，，，，本院全院教師授課本院全院教師授課本院全院教師授課本院全院教師授課時時時時數規定以全學數規定以全學數規定以全學數規定以全學

年年年年14141414小時小時小時小時為原則為原則為原則為原則（（（（如獲國科會計畫或其他各系所認可之項目如獲國科會計畫或其他各系所認可之項目如獲國科會計畫或其他各系所認可之項目如獲國科會計畫或其他各系所認可之項目，，，，始可始可始可始可

降低為全學年降低為全學年降低為全學年降低為全學年12121212小時小時小時小時）。）。）。）。

二二二二、、、、如遇特殊狀況如遇特殊狀況如遇特殊狀況如遇特殊狀況，，，，在不增加系所師資員額在不增加系所師資員額在不增加系所師資員額在不增加系所師資員額、、、、經費及不影響系所課程安經費及不影響系所課程安經費及不影響系所課程安經費及不影響系所課程安

排和學生選課的情形下排和學生選課的情形下排和學生選課的情形下排和學生選課的情形下，，，，對參與學術研究對參與學術研究對參與學術研究對參與學術研究、、、、教學或產學合作績優之教學或產學合作績優之教學或產學合作績優之教學或產學合作績優之

教師教師教師教師，，，，得經系所同意後提院教評會核定得經系所同意後提院教評會核定得經系所同意後提院教評會核定得經系所同意後提院教評會核定，，，，方可降低為全學年方可降低為全學年方可降低為全學年方可降低為全學年授課時授課時授課時授課時

數數數數9999小時小時小時小時。。。。

三三三三、、、、本案擬提院主管會議審議本案擬提院主管會議審議本案擬提院主管會議審議本案擬提院主管會議審議。。。。

提案單位：院秘書室

提案二：本院開設供全校學生選修管理基礎科目之師資員額爭取案，請  討

論。

說  明：建議由院針對本院共同科目向校申請新聘員額，開設管理基礎課程。

決決決決        議議議議：：：：

一一一一、、、、針對針對針對針對管理基礎課程管理基礎課程管理基礎課程管理基礎課程（（（（會計學會計學會計學會計學、、、、企業倫理企業倫理企業倫理企業倫理、、、、統計學統計學統計學統計學、、、、經濟學經濟學經濟學經濟學、、、、管理學管理學管理學管理學））））

供全校學生選修供全校學生選修供全校學生選修供全校學生選修，，，，擬由院撰寫計畫書向校申請新增員額擬由院撰寫計畫書向校申請新增員額擬由院撰寫計畫書向校申請新增員額擬由院撰寫計畫書向校申請新增員額5555名名名名。。。。

二二二二、、、、請各系所提供管理基礎課程外請各系所提供管理基礎課程外請各系所提供管理基礎課程外請各系所提供管理基礎課程外院院院院修課人數統計數據修課人數統計數據修課人數統計數據修課人數統計數據，，，，俾憑彙整向校俾憑彙整向校俾憑彙整向校俾憑彙整向校

申請員額申請員額申請員額申請員額。。。。

拾、散會：下午14時10分。